
Bur n. 14 del 08/02/2019

(Codice interno: 387421)

COMUNE DI MONTECCHIA DI CROSARA (VERONA)
Decreto responsabile Area 4^ prot. n. 587 del 22 gennaio 2019

Declassificazione - sdemanializzazione - di porzioni del demanio stradale in Comune di Montecchia di Crosara
individuati in tratto terminale di strada comunale denominata "comunale dei danesi" i - D.Lgs.n.285/92 - D.P.R.
n.485/92 - L.R. n.11/01.

IL RESPONSABILE AREA 4^

Visti:

l'art.2 del nuovo codice della strada, approvato con D.Lgs 30.4.1992, n.285, così come modificato dall'art.2 del D.Lgs
10.9.1993, n.360 in merito alla disciplina per la classificazione e declassificazione delle strade;

• 

gli artt.2,3 e 4 del regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, approvato con D.P.R.
16.12.1992, n.495 come successivamente modificato dal D.P.R. n. 16.9.1996 n.610 in merito alle procedure da
adottare per la classificazione e declassificazione delle strade;

• 

l'art.94 commi 2 e 3 della Legge Regionale n.11 del 3.4.2001 con il quale la Regione ha delegato alle Province ed ai
Comuni le funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade di rispettiva
competenza;

• 

la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n.2042 del 3.8.2001 relativa all'approvazione delle direttive
concernenti le funzioni delegate alle Province e ai Comuni in materia di classificazione  e declassificazione delle
strade;

• 

l'art. 829 del codice civile, che disciplina il passaggio dei beni demaniali al patrimonio disponibile;• 

Preso atto della volontà espressa dall'Amministrazione Comunale con  la D.C.C. n.39 in data 12.11.2018 ad oggetto : 
SDEMANIALIZZAZIONE DECLASSIFICAZIONE ED ALIENAZIONE TRATTO TERMINALE DI STRADA COMUNALE
DENOMINATA "COMUNALE DEI DANESI"  con la quale si declassifica e pertanto   si dismette dal demanio Comunale il
tratto di strada  denominata "comunale dei danesi" autorizzandone, una volta conclusa la procedura di sdemanializzazione,
l'alienazione a favore di privati;

Visto il D.Lgs.n.267/2000;

RICHIAMATO il Decreto sindacale prot. 7816 del 03.10.2018 con il quale è stato nominato il   sottoscritto dipendente Geom.
Adriano Dal Cero , Istruttore Tecnico categoria D, quale responsabile    dell'Area 4^  Edilizia Privata - Urbanistica,

DECRETA

di declassificare, sdemanializzare e quindi trasferire al patrimonio disponibile, ai sensi del citato art. 829 del Codice
Civile, Il tratto terminale della strada comunale denominata  "comunale dei danesi" , così come evidenziato
nell'allegato "A"  alla  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 12.11.2018 catastalmente censito al  Fg.7 :
particella n. 1631 di mq. 310,00 del Comune di Montecchia di Crosara;  

1. 

di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato all'Albo Pretorio Informatico del Comune, sul Bollettino ufficiale
della Regione Veneto, ed  in conformità a quanto previsto dagli Artt. n. 2 comma 7° e n. 3 comma 5° del DPR
n.495/16.12.92, quanto disposto ai precedenti punti 1 - 2 avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo dalla
data di pubblicazione nel B.U.R..

2. 

di dare atto che con la presente sdemanializzazione non viene modificata la denominazione stradale e la sua
ubicazione e conseguentemente non trova applicazione il disposto di cui all'art. 226 del D.LGS 285/92 e s.m.i. per
quanto attiene l'aggiornamento dell'archivio nazionale delle strade.

3. 

geom. Dal Cero Adriano


	myikjzzdevoqymzgjvwu2drj.html

